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Republika e Kosovés Kuvendi i Komnés ~-Vushtrri

Né€ bazé& t€ nenit 12, paragrafi 2 shkronja “d” t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, nenit 41paragrafi 2 shkronja “¢” t& Statutit t& Komunés, vendimin e KK-s&
01Nr.129/19 datg 25.04.2019 pér krijimin e Ndérmarrjes Publike Lokale “Pérparimi” SH.A,
Kuvendi i Komungs s& Vushtrris& né mbledhjen e mbajtur mé 27 maj 2021, merr kété:

VENDIM
PiER DHENIEN NiE MENAXHIM T PRKINGJEVE PUBLIKE Tk KOMUNES

1. Me kété¢ vendim i jepen né menaxhim pa kompensim, Ndérmarrjes Publike Lokale
“Pérparimi” SH.A n& Vushtrri t& gjitha parkingjet publike n&§ Komunén e Vushtrriség.

2. Ndérmarrja Publike Lokale “Pérparimi” SH.A, menaxhimin e parkingjeve do t’i bgj
konform Rregullores né& fuqi pér Menaxhim t& Parkingjeve Publike né Komunén e Vushtrrisg.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: NPL “Pérparimi” SH.A n& Vushtrri, né&
bashk&punim me Drejtoring p&r Shérbime Publike dhe Drejtoring e Inspektimeve.

4. Me hyrjen né& fuqi t& kétij vendimi shfuqizohet vendimi 01Nr. 74/16, daté 28.04.2016 pér
dhé&nien n& menaxhim t& parkingjeve publike.

5. Ky vendim hyn né& fuqi shtat¢ (7) dité pas publikimit n& fagen zyrtare t& Komunés s&
Vushtrrisg.
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Republika e Kosovés " Kuve'ndi i Komunés -Vushtrri

Bazuar n€ nenin 12, paragrafi 2 shkronja “d” t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale, nenit 41, paragrafi 2 shkronja “¢” t& Statutit t& Komungs, vendimin e KK-s&
01Nr.129/19 dat& 25.04.2019 pér krijimin ¢ Ndérmarrjes Publike Lokale “Pérparimi” SH.A,
Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé n& mbledhjen e mbajtur mé 27 maj 2021, merr k&tg:

VENDIM
PER BARTJE PA KOMPENSIM TE PAJISJEVE DHE MJETEVE TE PUNES TE
KOMUNES NPL-Si “PERPARIMI” SH.A VUSHTRRI

1. Me kété vendim i barten pa kompensim pajisje dhe mjete t& punés proné e komunés sé&
Vushtrris€, Ndérmarrjes Publike Lokale “Pérparimi” SH.A né& Vushtrri, si n& vijim:

1.1 Automjet transporti (02Z-13-27).c.ccevriverreererinreserreneeeereressrensessensennes njé (1) copé;
1.2 Cisterng plastike me kapacitet 1000 litra..........ocoeveverrererevnrrerereerennrsenes njé (1) copé;
1.3 Rezervuar uji i plastikes me kapacitet 1000 litra.......ccceeeererrevrecervecernnns njé (1) copg;
1.4 Kositése t& barit vetélévizése me benzing (villager).......ecvervrvererveverierens dy (2) copé;
1.5 Kositése t& barit TRIMER me sajl (Sillt).......ccoecererieernrnvereereernrierennes pesé (5) copé
(4 prej tyre defekt dhe 1 n& gjendje t& rregullt);

1.6 Shkallg 10. m. Gjat&si (Qlumin).........ccoceererineereressisreisesersessersssseserassasses njé (1) palé;
1.7 Pompa krahu pér dezinfeKtim .........cccvveriererinennieniineninnrenesvenieseeneesaseens dy (2) copé;
1.8 Flamuj Kombétar dhe Shtetéroré........c.ocovvvuvereerenienreinsrereenns néntédhjeté (90) copé.

2. Mjetet dhe pajisjet e cekura si n& pikén 1 t& kétij vendimi barten n& pronési dhe
regjistrohen si aset n& emér t& Ndérmarrjes Publike Lokale “Pérparimi” SH.A n& Vushtrri.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Shérbime Publike, Drejtoria p&r
Buxhet dhe Financa si dhe NPL “Pérparimi” n& Vushtrri.

4. Ky vendim hyn n& fuqi shtaté (7) dit& pas publikimit n§ fagen zyrtare t& Komunés s&
Vushtrrisé.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés - Vushtrri
N& bazg t& nenit 12, paragrafi 2, shkronja “d” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-40,
Nenit 27 dhe 28 t& Ligjit Nr. 05/L-081 pér Energjing, nenit 6 paragrafi 1.2, nenit 14, nenit 21
paragrafi 1.3 t& Ligjit pér Dhénien n& Shfrytézim dhe K&mbimin e Pronés s& Paluajtshme t&
Komunés Nr.06/L-092, nenit 24 paragrafi 5 dhe nenit 25 paragrafi 6 t& Rregullores QRK
NR.09/2020 pér Caktimin e Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés
s¢ Paluajtshme t& Komunés si dhe nenit 41, paragrafi 2 shkronja “¢” t& Statutit t& Komunés
s€ Vushtrrisé, Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé n& mbledhjen e mbajtur mé& 27 maj 2021,

merr K&té :

VENDIM
PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E VENDIMIT Ti KUVENDIT Ti
KOMUNLS SE VUSHTRRISI

1. Me kété vendim ndryshohet dhe plotésohet vendimi i Kuvendit t& Komunés s& Vushtrrisg
me numér t€ protokollit 01.Nr.67/21 i datés 25.03.2021 me t& cilin lejohet dhénia n&
shfrytézim afatgjaté pér kat&r dhjeté e pesé (45) vite e pronés sé paluajtshme t& Komunégs s&
Vushtrris€ e cila gjendet n& ngastrén kadastrale Nr.P-028K-0 Zona Kadastrale Gojbulé ¢ cila
pérfshing njé sipérfage prej 25m? t& marr nga sipérfagja e pérgjithshme 5675m? proné e
Komunés s& Vushtrrisg, ashtu q& ndryshimi i vendimit t& cekur mé& lart& konsiston né dhénien
e pronés me kompensim pérkatésisht me ¢gmim vjetor prej gjashtéqind euro (600 €) pér vit.

2. Ngastra kadastrale e cekur si n& pikén 1 t& kétij Vendimi jepet n& shfrytézim afatgjaté pér
45 vite KEDS-it pér vendosjen e trafostacionit shpérndarés (blindé€) né sipérfage prej 4.4 x
2.2 m?,

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Drejtoria pér Gjeodezi Kadastér dhe Pron& dhe
Drejtoria p&r Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit.

4. Pjese ¢ kétij vendimi jané: certifikata e pron&sisé, kopja e planit dhe skicat e projektit.
5. Ky vendim hyn né fuqi 15 dit& pas regjistrimit né zyrén e protokollit t& Ministrisé¢ pér
Administrimin t& Pushtetit Lokal si dhe shtaté (7) dité pas publikimit n& fagen zyrtare t&

Komunés s& Vushtrrisé .

Nasuf Aliu
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés -Vushtrri

Bazuar né€ nenin 12, paragrafi 2 shkronja “d” t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040,
nenit 41, paragrafi 2 shkronja “¢” t& Statutit t&¢ Komunés, Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé
n€ mbledhjen e mbajtur m& 27 maj 2021, merr kété:

VENDIM
PR NDRYSHIM DHE PLOTESIM Ti VENDIMIT

1. Me két€ vendim ndryshohet dhe plotésohet vendimi 01 Nr. 57/18 datés 22.02.2018 pér
themelim t& K&shillit Komunal pér Siguri n& Bashkési, si né vijim:

1.1 Ng& paragrafin 1, pika 1.3 n& vend t& z.Afrim Namanit, emérohet znj.Ragbete
Krasniqi;

1.2 Né& pikén 1.4 n& vend t& z.Bajrush Kosumit, emérohet z.Enis Maxhuni,
2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Zyra e kryetarit dhe Sekretaria e Kuvendit.

3. Ky vendim hyn né& fuqi shtaté (7) dité pas publikimit n& fagen zyrtare t& Komunés s&
Vushtrrisé.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés - Vushtrri
Bazuar né€ nenin 5 pika (d) t& Ligjit pér Arsimin né Komunat e Republikés s& Kosovés
Nr.03/L-068, nenit 12, paragrafi 2, shkronja (d) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje
Lokale, nenin 5 t& Udh&zimit Administrativ Nr.151/2020 Pér Detyrat, Pérgjegjésit,
Procedurat dhe Kriteret e Zgjedhjes s& Drejtorit dhe Zévendésdrejtorit t& Institucionit Publik
Edukativo Arsimor dhe aftésues Parauniversitar, dhe Nenit 41, paragrafi 2, shkronja (¢) t&
Statutit t& Komuné&s, Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur mé,
27 maj 2021, merr k&t :

VENDIM
PER EMERIM Ti KOMISIONIT PER PERZGJEDHJEN E DREJTOR'EVE
DHE ZiVENDESDREJTOREVE NE KOMUNEN E VUSHTRRISE

1. Me két€ vendim formohet Komisionit pér pérzgjedhje pér vendet e punés: Zévendés drejtor
n& SHMT “Lutfi Musiqi” n&€ Komunén e Vushtrrisé, me kété pérbérje:

1.1. Hashim Hajrizi, zyrtar ligjor dhe personelit i DKA-s&
1.2. Ardita Bekteshi, drejtoreshé né SHFMU “Migjeni ”Stanoc i Epérm
1.3 , pérfaqésues i MASHT-it

2. Komisioni do ti zhvilloj t& gjitha procedurat pér pérzgjedhjen e Drejtoréve dhe
Zgvendésdrejtoréve né Komunén e Vushtrrisé, konform Udhézimit Administrativ
nr.151/2021 Pér Detyrat, Pérgjegjésit, Procedurat dhe Kriteret e Zgjedhjes s& Drejtorit dhe
Zévendgsdrejtorit t& Institucionit Publik Edukativo Arsimor dhe aftésues Parauniversitar,

3. Komisioni i cekur si n& nenin 1 t& kétij vendimi ka mandat deri n& pérfundimin e mandatit
t& Kuvendit.

4. Pér zbatimin e ké&tij vendimi obligohen: Drejtoria Komunale e Arsimit dhe Komisioni i
lart& cekur.

5. Ky vendim hyn ng& fuqi shtaté (7) dité pas publikimit né fagen zyrtare t& Komunés sé&
Vushtrriség.

asuf Aliu
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés - Vushtrri
Bazuar né nenin 5 pika (d) t& Ligjit pér Arsimin n&é Komunat e Republikés s& Kosovés
Nr.03/L-068, nenit 12, paragrafi 2, shkronja (d) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje
Lokale, nenin 5 t& Udhé&zimit Administrativ Nr.151/2020 P&r Detyrat, P&rgjegjésit,
Procedurat dhe Kriteret e Zgjedhjes s& Drejtorit dhe Z&vendgsdrejtorit t& Institucionit Publik
Edukativo Arsimor dhe aftésues Parauniversitar, dhe Nenit 41, paragrafi 2, shkronja (¢) t&
Statutit t& Komunés, Kuvendi i Komunés s&¢ Vushtrrisé n& mbledhjen e mbajtur mg,
27 maj 2021, merr k&t :

VENDIM
PER EMERIM TE KOMISIONIT PER PERZGJEDHJEN E DREJTOREVE
DHE ZiVENDESDREJTOREVE NE KOMUNEN E VUSHTRRISE

1. Me kété vendim formohet Komisionit pér pérzgjedhje pér vendet e punés: Drejtor né
SHFMU” Hajrullah Shala” Akrashticé, SHFMU ”“Bahri Kugi ”Shtruer, SHFMU “Nazmi
Zhegrova “Stanoc i Poshtém, SHFMU “Lumni Surdulli *Samadrexh&, SHFMU” Rilindja
“Maxhunaj, SHFMU ”Emin Duraku “Novolan dhe Drejtor né SHFMU “Bajram Curri
”Dumnicé e Lluggs , me k&té pérbérje:

1.1. Hashim Hajrizi, zyrtar ligjor dhe personelit i DKA-s&
1.2. Ardita Bekteshi, drejtoreshé né SHFMU “Migjeni ”Stanoc i Ep&€rm
1.3 , pérfagésues i MASHT-it

2. Komisioni do ti zhvilloj t& gjitha procedurat pér pérzgjedhjen e Drejtoréve dhe
Zévendssdrejtoréve  né Komunén e Vushtrrisg, konform Udhézimit Administrativ
nr.151/2020 Pér Detyrat, Pérgjegjésit, Procedurat dhe Kriteret ¢ Zgjedhjes s€ Drejtorit dhe
Z&vendésdrejtorit t& Institucionit Publik Edukativo Arsimor dhe aftésues Parauniversitar.

3. Komisioni i cekur si n& nenin 1 t& kétij vendimi ka mandat deri n& pérfundimin e mandatit
t& Kuvendit.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria Komunale e Arsimit dhe Komisioni i
larté cekur.

5. Ky vendim hyn né fuqi shtaté (7) dit& pas publikimit n¢ fagen zyrtare t& Komunés s&
Vushtrrisé.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés - Vushtrri
Bazuar né€ nenin 5 pika (d) t& Ligjit pér Arsimin n& Komunat e Republikés s& Kosovés
Nr.03/L-068, nenit 12, paragrafi 2, shkronja (d) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vet&qeverisje
Lokale, nenin 5 t& Udhézimit Administrativ Nr.151/2020 Pér Detyrat, Pérgjegjésit,
Procedurat dhe Kriteret e Zgjedhjes s& Drejtorit dhe Z&vendésdrejtorit t& Institucionit Publik
Edukativo Arsimor dhe aftésues Parauniversitar, dhe Nenit 41, paragrafi 2, shkronja (¢) t&
Statutit t& Komuné&s, Kuvendi i Komunés s& Vushtrris¢ né&€ mbledhjen € mbajtur még,
27 maj 2021, merr kété :

VENDIM
PER EMERIM TE KOMISIONIT PER PERZGJEDHJEN E DREJTOREVE
DHE ZEVENDESDREJTOREVE Nii KOMUNEN E VUSHTRRISE

1. Me kété vendim formohet Komisionit pér pérzgjedhje pér vendet e punés: Drejtor n&
Gjimnazin "Eqrem Cabej” dhe Drejtor n& SHMP “Bahri Haxha” n& Komunén e Vushtrrisé,
me kété pérbérje:

1.1. Hashim Hajrizi, zyrtar ligjor dhe personelit i DKA-s¢
1.2. Ardita Bekteshi, drejtoreshé n& SHFMU ”Migjeni ”Stanoc i Epérm
1.3 , pérfagésues i MASHT-it.

2. Komisioni do ti zhvilloj t& gjitha procedurat pér pérzgjedhjen e Drejtoréve dhe
Zgvendésdrejtoréve né Komunén e Vushtrrisé, konform Udhézimit Administrativ
nr.151/2020 Pér Detyrat, Pérgjegjésit, Procedurat dhe Kriteret ¢ Zgjedhjes s& Drejtorit dhe
Zgvendésdrejtorit t& Institucionit Publik Edukativo Arsimor dhe aftésues Parauniversitar.

3. Komisioni i cekur si né& nenin 1 t& kétij vendimi ka mandat deri n& pérfundimin e mandatit
t& Kuvendit.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria Komunale e Arsimit dhe Komisioni i
larté cekur.

5. Ky vendim hyn né& fuqi shtat¢ (7) dit¢ pas publikimit n€ fagen zyrtare t&€ Komunés sé&
Vushtrrisg.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés - Vushtrri

Bazuar n& nenin 5 pika (d) t& Ligjit pér Arsimin né Komunat e Republikés s& Kosovés
Nr.03/L-068, nenit 12, paragrafi 2, shkronja (d) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vet€qeverisje
Lokale, nenin 5 t& Udhézimit Administrativ Nr.151/2020 Pér Detyrat, Pérgjegjésit,
Procedurat dhe Kriteret ¢ Zgjedhjes s& Drejtorit dhe Z&vendésdrejtorit t& Institucionit Publik
Edukativo Arsimor dhe aftésues Parauniversitar, dhe Nenit 41, paragrafi 2, shkronja (g) t&
Statutit t& Komunégs, Kuvendi i Komungs s& Vushtrris¢ n& mbledhjen ¢ mbajtur mé,
27 maj 2021, merr ké&té :

VENDIM
PER EMERIM TE KOMISIONIT PER PERZGJEDHJEN E DREJTOREVE
DHE ZEVENDESDREJTOREVE NIt KOMUNEN E VUSHTRRISE

1. Me kété vendim formohet Komisionit pér pérzgjedhje pér vendet e punés: Drejtor né
SHF” Mustafé Venhari” dhe Drejtor né SHF *Naim Frash&ri” n§ Komunén e Vushtrrisé, me

kété pérbérje:

1.1. Hashim Hajrizi, zyrtar ligjor dhe personelit i DKA-s&
1.2. Ardita Bekteshi, drejtoreshé né SHFMU” Migjeni ”Stanoc i Epérm
1.3 , pérfaqésues i MASHT-it.

2. Komisioni do ti zhvilloj t& gjitha procedurat pér pérzgjedhjen e Drejtoréve dhe
Zévendésdrejtoréve né Komunén e Vushtrrisé, konform Udh&zimit Administrativ
nr.151/2020 Pér Detyrat, Pérgjegjésit, Procedurat dhe Kriteret ¢ Zgjedhjes s& Drejtorit dhe
Z&vendésdrejtorit t& Institucionit Publik Edukativo Arsimor dhe aftésues Parauniversitar,

3. Komisioni i cekur si né nenin 1 t& kétij vendimi ka mandat deri n& pérfundimin e mandatit
t& Kuvendit.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria Komunale e Arsimit dhe Komisioni i
lart& cekur.

5. Ky vendim hyn né& fuqi shtaté (7) dit¢ pas publikimit n& fagen zyrtare t& Komunés s&
Vushtrrisé.

asuf Aliu

II _- N
A .
J A 7
LIRS L\ i
TN et

r

Ty Jsur:e i Kuvendit




T REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO f_:g
\/ KOMUNA E VUSHTRRISE-OPSTINA \'1'('1'1';:?\'(%-_-:,
01 Nr./ Br 7'2*5'/2/}

Nrifg./Brst e

Data; / Datum 23, O3 2024

Buouypi - VHCITEBN

Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar n€ nenin 12, paragrafi 2, shkronja ’d’’ né& lidhje me nenin 40, paragrafi 2, shkronja
“h” t& Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisjen Lokale, dhe nenin 40, paragrafi 2, shkronja “gj”
t€ Statutit t& Komuné&s, nenit 2 paragrafi 2 né lidhje me nenin 19 Rregullores pér Dhénien e
Dekoratave,01Nr.209/20 e datés 29.10.2020 Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé&, n& mbledhjen
e mbajtur m& 27 maj 2021, merr k&té:

VENDIM
PER NDARJE TE MIRENJOHJEVE PER NDER TE 17 QERSHORIT “DITES SE
CLIRIMIT”

1. Me kété€ vendim, Kuvendi i komunés p&r nder t& “Dités s& Clirimit t& Vushtrrisé”, m& 17
gershor ndan ké&to mirénjohje:

1.1 AQH (Accessible Quality Healthcare)~ Kujdesi Shéndetésor i Qasshém dhe Cilésor,
pér kontributin e dh&éné né fushén e shéndetésiss ;

1.2 Hajzer Begqiri — (pas vdekjes), pér kontributin e dhéné pér ¢éshtjen kombétare, babai
i heroit Bastri Beqiri;

1.3 Lulézim Krasniqi — (pas vdekjes) pér kontributin e dhéné si luftétar i UCK-s¢;
1.4 Besim Shyti —pér kontributin e dhéné si veteran i luftés s¢ UCK-s&;

1.5 Hajullah Saragi- (pas vdekjes) pér kontributin e dhéné si mjek, ish-drejtor i spitalit
né Vushtrri;

1.6 Mihane Kadriu — pér sakrificén e familjes e cila né lufién pér ¢lirim humbi
bashké&shortin dhe dy djemté e saj;

1.7 Jakup Neziri — (pas vdekjes) pér kontributin ¢ dhéné n& fushén e arsimit;
1.8 Shaip Azemi — (pas vdekjes) pér kontributin e dhéné si ish-punétor i arsimit;
1.9 Nebahate Zahiti — (pas vdekjes) pér kontributin e dhéné si infermiere né QKMF;

1.10. Ferat Isufi -(pas vdekjes) punétor teknik n& QKMF;



1.11. Jusuf Hajredinaj- (pas vdekjes) pér kontributin e dh&éné& n& fushén e arsimit;
1.12. Shaqir Musliu- (pas vdekjes) pér kontributin dhéné si veteran né luftén e UCK-s&;

1.13. Ferki Rashica- (pas vdekjes) pér kontributin e dh&né pér klubin e futbollit “Kosova
¢ Vushtrrisé”;

1.14. Zenel Bunjaku-pér kontributin e dhén& né zhvillimin e ekonomisé s& vogél dhe
bujqésisé;

1.15. Flora Shabani- pér kontributin e dh&n& n& biznese dhe pér bashképunim
shembullor me Grupin e Grave Asambliste t& Kuvendit t& Komunés s& Vushtrrisg;

1.16. Bahridin Tahiri- ish pjesétar i UCK-s&, dhe zyrtar policoré, pér kontributin e dhé&né
né reagim profesional n& shuarjen e zjarrit ng Spitalin "Sheikh Zayed" né Vushtrri;

1.17. Ajmane Ferati-pér kontributin e dhéné né administratén e komunés, familjare ¢
martirit;

1.18. Sadik Halili- pér kontributin e dh&né n& luftén pér ¢lirim, invalid i UCK-sg;

1.19. Metije Gérxhaliu, p&r shérbim t& pakursyer né pérgatitjen e ushqimit pér ushtarét e
UCK-sé€, e cila n& luft& humbi birin dhe burrin ¢ saj;

1.20. Fikrije Badivuku-Hoti- p&r kontributin e dhéné né fushén e arsimit;

1.21. Fatime Jashari/Shaqiri- pér kontributin e dhéné né demonstrata e vitit 1989, pér
aktivizém t& dalluar qytetaré kundér okupatorit serbé;

1.22. Zoja Shagqiri- pér kontributin e dh&n& n& demonstrata e vitit 1989, pér aktivizém t&
dalluar qytetarg kundér okupatorit serbé;

1.23. Rahime Hajrizi/Hasani- pér kontributin e dh&n& n& demonstrata e vitit 1989, pér
aktivizém t& dalluar qytetaré kundér okupatorit serbé;

1.24. Luljeta Salihu- p&r kontributin e dhén& n& demonstrata e vitit 1989, pér aktivizém
t€ dalluar qytetar& kundér okupatorit serbg;

2, Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Zyra e Kryetarit t& Komungs dhe Drejtoria pér
Kulturg, Rini dhe Sport dhe drejtorité tjera kompetentet komunale.

3. Ky vendim hyn n& fuqi shtat¢ (7) pas publikimit n& fagen zyrtare t& Komunés sé
Vushtrrisg,
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés - Vushtrri
Bazuar né nenin 12, paragrafi 2, shkronja (d) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale,
nenin 6 t& Rregullores 01Nr.209/20 e datés 29.10.2020 pér Dhénien e Dekoratave, nenin 41,
paragrafi 2, shkronja (¢) t& Statutit t& Komuné&s, Kuvendi i Komunés s& Vushtrris€¢ né
mbledhjen e mbajtur mé 27 maj 2021, merr kété:

. . VENDIM
PER DHENIEN E TITULLIT “NDERIIQYTETIT”

1. Me kété vendim, z.Bajram Mulaku nga Komuna ¢ Vushtrris¢ i ndahet titulli “Nderi i
qytetit”, pér kontributin e tij dhéné pé&r Vushtrring, si intelektual dhe si ish-kryetar i Komunés
s& Vushtrrisg.

2. Dorézimi i kétij titulli do t& b&het nga Kryetari i Komun&s mé& daté 17 qershor- “Ditén e
Clirimit t& Vushtrris&”.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Kryetari i komunés, Drejtoria p&r Kulturg, Rini
dhe Sport, dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Ky vendim hyn né& fuqi shtaté (7) pas publikimit n& fagen zyrtare t&€ Komunés sé&
Vushtrrisg,

Nasuf Aliu
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés - Vushtrri
Bazuar né nenin 12, paragrafi 2, shkronja (d) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale,
nenin 5 t& Rregullores 01Nr.209/20 e datés 29.10.2020 pér Dhénien e Dekoratave, nenin 41,
paragrafi 2, shkronja (¢) t& Statutit t¢ Komunés, Kuvendi i Komunés sé Vushtrrisé né
mbledhjen e mbajtur m& 27 maj 2021, merr k&té:

VENDIM
PER DHENIEN E TITULLIT “QYTETAR NDERI”

1. Me kété vendim, z.Enver Oruqaj, ish komandant i Brigadés 142 t& Zon&s Operative t&
Shalés t& Ushtris¢ Clirimtare t& Kosovés i ndahet titulli “Qytetar Nderi” i Komunés sg
Vushtrrisg, pér kontributin ¢ madh t& dhéné né veprimtari kombétare dhe atdhedashuri si dhe
sakrificé n& luftén pér ¢lirimin e vendit.

2. Dorézimi i kétij titulli do t& b&het nga Kryetari i Komunés me datén 17 gershor Ditén e
Clirimit t& Vushtrrisé.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen: kryetari i komuné&s, Drejtoria pér Kulturg, Rini
dhe Sport, dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Ky vendim hyn n& fuqi shtat& (7) pas publikimit né fagen zyrtare t€ Komunés sg&
Vushtrrisé.

asuf Aliu




